
MINISTERSTVO VNITRA 
odbor azylové a migrační politiky 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
170 34 
 
Č. j. MV-197030-4/OAM-2021 

Praha 13. prosince 2021 
Počet listů: 2 
 

 
 
 
    
Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 

Dne 2. prosince 2021 byla Ministerstvu vnitra České republiky, odboru azylové 

a migrační politiky (dále jen Ministerstvo vnitra), doručeno Vaše doplnění 

požadovaných údajů k žádosti o poskytnutí informací ze dne 30. listopadu 2021. Ve 

své žádosti žádáte sdělení informací týkající se obnovení propadlého průkazu 

o povolení k pobytu pro občana EU (trvale bytem Karviná – Nové Město): 

 Kdy je nejvhodnější doba k návštěvě oddělení cizinecké policie (zda je 

zde v současné době nějaké omezení, zda je nutnost se zde objednat 

apod.) 

 Co si má přesně přinést sebou pro vyřízení? 

 Jakou sankci může očekávat za propadnutí platnosti průkazu o povolení 

k pobytu pro občana EU a zda je možno požádat o její zmírnění nebo 

odpuštění (rodina je v hmotné nouzi dle zákona č. 11/2006)? 

 

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, tímto Ministerstvo 

vnitra poskytuje dotazovanou informaci, a to následujícím způsobem: 

S ohledem na Vámi uvedené informace doporučujeme pracoviště odboru 

azylové a migrační politiky Ministerstva vnitra v Ostravě. Toto pracoviště funguje podle 

standardní otevírací doby a po celou dobu návštěvy je nutné používat ochranný 

prostředek dýchacích cest (respirátor). Otevírací dobu pracoviště naleznete zde: 

https://www.mvcr.cz/clanek/sluzby-pro-verejnost-informace-pro-cizince-

kontakty.aspx. 

 

 
 
 

https://www.mvcr.cz/clanek/sluzby-pro-verejnost-informace-pro-cizince-kontakty.aspx
https://www.mvcr.cz/clanek/sluzby-pro-verejnost-informace-pro-cizince-kontakty.aspx


 2 

Pro sjednání termínu využijte objednávací linku Oddělení klientského centra na 

čísle +420 974 801 801. Na pracoviště se nicméně lze dostavit i bez předchozího 

objednání v úředních hodinách zveřejněných na stránkách Ministerstva vnitra. 

K prodloužení průkazu trvalého pobytu občana EU je třeba si připravit vyplněný 

formulář, který si můžete stáhnout z internetových stránek Ministerstva vnitra 

(www.mvcr.cz/clanek/formulare-zadosti.aspx) nebo jej můžete vyplnit přímo na 

pracovišti. Dále je třeba mít u sebe cestovní doklad a zároveň nový občanský průkaz, 

který je třeba taktéž nahlásit, 2 ks fotografií pasového formátu pokud došlo ke změně 

podoby nebo pokud bude vydáván nový průkaz, a kolkové známky v hodnotě 200,- 

Kč. 

Občan Evropské unie je povinen požádat ministerstvo o prodloužení doby 

platnosti průkazu trvalého pobytu nebo karty trvalého pobytu, stejně tak nahlásit změny 

údajů v cestovním dokladu nebo dokladu totožnosti včetně výměny, nejpozději ve lhůtě 

do 15 dnů po skončení platnosti vydaného dokladu či změně. Pokud není žádost 

podána v zákonné lhůtě, bude opožděné podání žádosti o prodloužení doby platnosti 

průkazu posouzeno jako přestupek a může být udělena pokuta podle § 156, zákona 

č. 326/1999 Sb, Zákona o pobytu cizinců na území České republiky. 

 

 

 

Mgr. Pavla Novotná 

ředitelka odboru 

 

http://www.mvcr.cz/clanek/formulare-zadosti.aspx

